REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER SHERIF SHEHU
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA RR. PAPA ILIA ZEGALI
DEGA VENDORE VLORIF TEL: 0699784939

KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME

(AKSIONE)

Nr. repertori: 1844 Nr. koleksioni: 1065 /
r
Lushnje mé 29/03/2024

Ligjet referuese;
I Ligji nr. TR0, datg 2907/ 15994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipénise", 1 ndryshuar
2 Ligji nie. 9887, date 10003/ 2008 "Pér mbrojijen ¢ & dhénave personale”, 1 ndryshuar

3 Ligji ne. 110, dat€ 200122018 "Pér Motering”, i ndryshoar AZ02A064 100 147E6940
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Ry KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME
3 e (aksione)

Sot. mé daté 29/03/2024, para meje Noter SHERIF SHEHU, anétar né Dhomén Kombétare & Noterisé, Dega
Vendore Lushnje, me zyré né adresén Lushnje, RR. PAPA TLIA ZEGAI 1, u paraqit personalishi:

SHITES:Armant Bardho, atésia Petrag, amésia Themije. shtetas Shqiptar, lindur ne Bubullimé,
Lushnjé dhe banues né FIER, me adresé Shen Gjergji 01490290: Nd. 25; H. 1; Fier; Fier; 9304,
Fier. lindur mé 23/01/19%6, gjendja civile *i martuar”, madhor, me zotési (€ ploté juridike pér té
vepruar, pér identitetin e (€ cilit/es u garantova me Leternjoftim D nr. 034400650 dhe nr. personal
160123021Q. (Cilésuar si Shités).

BLERES: Ares Umut Prevazi, atésia Genei, amésia Feride, shtetas Shqiptar, lindur né Sisli Turgi,
Turgi (TUR )dhe banues né Fier, me adresé L 16 Prilli R 4 Fier; Nd. 0; H. 0; Ap. 0: Fier; Fier; 9301
Fier indur mé 2470672002, gjendja civile “beqar”, madhor.me Zotesi 1@ ploté juridike per & vepruar,
pér identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim 1D nr. 036915484 dhe nr.personal K20624095A.
(Cilésuar si Blerés).

Pasi verifikova statusin ligjor té paléve té sipérpérmendura, Uné Noteri konstatova se ato jané né pérputhje té
ploté me ligjin. Palél kontraktuese, me vullnetin ¢ tyre té liré e t& ploté, duke iu pérmbajtur dispozitave 1€
Kodit Civil té Republikés s& Shqipérisé, neni 705-746 ¢ vijues i tij, ligji nr. 110/2018 “Pér Noteriné", sipas
kushteve dhe pércaktimeve ligjore, si mé poshté vijon:

PERSHKRIMI I PASURISE

Pala shitese: Armant Bardho, kane ne pronesi te tij nje kuote me pjesemarrje 100 (njegind) % te kapitalit
te shogerise “EUROPA AUTOGAS™ shpk., me vlere totale 1.000.000 (nje milion) leke, e regjistruar ne
QKB, ne date 18/01/2024, me NUIS M43718404F, me seli ne Fier Lushnje Fier, Lushnje, Mjesia
Administrative Kolonjé, Rruga Nacionale Fier-Lushnje,zona kadastrale 1030, pasuria 191/67,goding 1 katéshe.
me administrator Z. Armant Bardho.

Aksionet e shogerise “EUROPA AUTOGAS” shpk, jane te lira nga ¢do barre mbi to.

Me Vendim te Asamblese se Ortakeve te shogerise “EUROPA AUTOGAS” shpk, date 29/03/2024, eshte
miratuar ky kalim aksionesh nga pala shitese tek bleresi si me poshte ne kete kontrate.

OBJEKTI I KONTRATES

_Pala shitese: Armant Bardhe, nje pjese te kapitalit te shogerise “EUROPA AUTOGAS"” shpk, e
sipershenuar, prej 50 (pesedhjete) % i'a shet pales blerese Z. Ares Umut Prevazi, i cili e pranon kete
kapital ne gjendjen ge ndodhet.

CMIMI 1 SHITJES SE KAPITALIT

Palet kane rene dakort ge ¢mimi i shitjes se 50 (pesedhjete) %o te kapitalit ne pronesi te Shitesit
Armant Bardho ne Shog. “EUROPA AUTOGAS™ shpk, te jete 1 barabarte me vleren ¢ kesaj pjese te
kapitalit gjithesej 500.000 (peseqind mije) leke.

Palet deklarojne se shuma e sipershenuar eshte paguar paraprakisht mes tyre jashte kesaj zyre noteriale dhe se
nuk kane asnje pretendim,

Shitesi Armant Bardho me lidhjen ¢ kesaj kontrate dhe regjistrimin ¢ saj ne QKB ngelet ortak ne shogerine
“EUROPA AUTOGAS” shpk, duke zoteruar 1(nj¢) piese ge perben 50 (pesedhjete) % te kapitalit total te
kesaj shogerie.
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Bleresi Ares Umut Prevazi, me lidhjen e kesaj kontrate dhe rtgjigii‘i}fcin e saj ne QKB, behet ortak ne \
shogerine “EUROPA AUTOGAS” shpk, duke zoteruar edhe ai I(nje) pjese.ge perben 50 (pesedhjete) % te \
kapitalit total te kesaj shogerie.
Per shitje e ketyre aksioneve jep pelgimin ¢ saj dhe bashkeshortja e pales shitese: Fjorida Bardho, atcsia
Llazar, amésia Vida, shtetase Shgiptare, lindur né Bubullimé, Lushnjé. me adres¢ Shen Gjergji
01490290: Nd. 25: H. 1: Fier; Fier; 9304; Fier, lindur mé 06/07/1989, madhore, me zotési 1€ ploté
juridike pér t& vepruar, identifikuar me Letenjoftim 1D nr. 033115807 dhe nr. personal 195706082M.

Kjo kontrate u perpilua ne gjuhen Shqipe ne dy fage dhe ne kater kopje origjinale te barasvlefshme. ku nje
kopje u depozitua ne arkiven e noterit, nje kopje depozitiohet prane QKB dhe nga nje kopje e marrin palet.
Kontrata e Shitjes té kuotave t€ kapitalit u lexua nga uné Noteri me 2€ (€ larté dhe né ményre 1€ garté né prani
1é Paléve kontraktuese; té cilét mé deklaruan se e kuptuan pérmbajtjen e saj dhe megenése shprehin vulinetin
e tyre € liré e 1€ ploté, u njohén dhe i kuptuan efekiet e saj juridike, e nénshkruajne ate rregullisht pérpara
meje Noterit. Uné Noteri, verifikova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve 1€ identitetit dhe pasi e gjeta
pérmbajtjen ¢ aktit noterial t& mésipérm, né pérputhje @ ploté me nenin 62 1€ ligjit nr. 110, daté 20.12.2018
“Pér Notering”, vértetoj nénshkrimin e tyre. N&é zbaum € Ligpit 9887, daté 10.03.2008 “Per mbrojtjen e &
dhénave Personale”, uné Noteri deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj t¢ dhénat personale t subjekteve t& késaj
kontrate, né ményré t& drejté dhe @& ligjshme.
PALET KONTRAKTUESE
PALA SHITESE PALA BLERESE

o /]‘ res Umdt frevoe,

NOTER
SHERIF SHEHU




SHOQERIA TREGETARE "EUROPA AUTOGAS" Sh.p.k.
NIPT : M43718404F

VENDIM
Date 29/03/2024

Sot, me date 29/03/2024, Asambleja e Pergjithshme e shogerise tregtare “EUROPA
AUTOGAS” Sh.p.k, Fier Lushnje Fier, Lushnje, Njesia Administrative Kolonjé, Rruga Nacionale
Fier-Lushnje,zona kadastrale 1030,pasuria 191/67,godiné 1 katéshe, shogeri e regjistruar si person
juridik prane QKB ne date 18/01/2024 me Nipt M43718404F, e perbere nga ortaku i vetem i
shogerise:

-Armant Bardho, atésia Petrag. amésia Themije, shtetas Shqiptar, lindur né Bubullimé Lushnjé
dhe banues né FIER, me adresé Shen Gjergji 01490290; Nd. 25; H. 1: Fier; Fier: 9304: Fier, lindur
mé 23/01/1986, 1dentifikuar me Leternjoftim ID nr. 034400650 dhe nr.personal 160123021Q.

bazuar ne Ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare™ dhe ne
statutin e shogerise, mori ne shqyrtim pikat ¢ meposhtme.

-Transferimin e 50(pesedhjete) % te kapitalit te Shogerise " EUROPA AUTOGAS " Sh.p k. ge
eshte ne pronesine e ortakut Armant Bardho tek Z. Ares Umut Prevazi, atésia Genci,
amésia Fende, shtetas Shqiptar, lindur né Sisli Turqi, Turgi (TUR)dhe banues né Fier, me
adresé L 16 Prilli R 4 Fier; Nd. 0; H. 0; Ap. 0; Fier; Fier; 9301; Fier, lindur mé 24/06/2002,
identifikuar me Leternjoftim 1D nr. 036915484 dhe nr.personal K20624095A me shitje.

-Pasi Ortaku 1 vetem mori ne shqyrtim pikat e mesiperme.
VENDOSI:

Trasferimin ¢ nje pjese te kapitalit te Shogerise "EUROPA AUTOGAS" Sh.p.k.qe eshte ne
pronesine ¢ ortakut Armant Bardho e cila perben 50 (pesedhjete) % te kapitalit te shogerise
tek Z. Ares Umut Prevazi, atésia Genci, amésia Feride, shtetas Shgqiptar, lindur né Sisli
Turgi, Turgi (TUR)dhe banues né Fier, me adresé L 16 Prilli R 4 Fier; Nd. 0; H. 0; Ap. 0;
Fier; Fier; 9301; Fier. lindurmé 24/06/2002, identifikuar me Leternjoftim 1D nr,
036915484 dhe nr.personal K20624095A me shitje.

Per depozitimin ¢ ketyre ndyshimeve ne QKB ngarkohet administratori shogerise Z.
Armant Bardho,

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE TREGTARE “EUROPA AUTOGAS"” SH.P.K

+ Armant Bardho
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